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کشاورزان توان
 خرید ماشین آلات 

کشاورزی ندارند

■  با مسوولیت سردبیر

توسعه ی ماشین آلات و ادوات کشاورزی 
به پایین آوردن هزینه های تولید، بالابردن 
درآمد  افزایش  و  محصولات  کیفیت 
کشاورزان کمک می کند اما طی چند 
ماهه اخیر بالارفتن قیمت خرید ماشین 
آلات و ادوات کشاورزی به خصوص 
اکثرکشاورزان  تراکتور،  قیمت  افزایش 
دیگر توان خرید ماشین آلات و ادوات 
ندارند. توسعه ی مکانیزاسیون، جذب 
سرمایه گذار و به کارگیری فناوری های 
مکانیزه کشاورزی تولید انبوه محصولات 
و رونق تولید را در پی خواهد داشت 
و  کار  برای  را  کشاورزان  ی  انگیزه  و 
تولید بیشتر، بیش از پیش خواهد کرد. 
اگر شعار تامین امنیت غذایی می دهیم 
و  بیشتر  غذای  تولید  که  بدانیم  باید 
از  استفاده  بدون  غذایی  امنیت  تامین 
پذیر  امکان  دنیا  ابزار و تجهیزات روز 
افزایش  اخیر  های  ماه  بود.در  نخواهد 
چند برابری قیمت تراکتور، توسعه ی 
مکانیزاسیون را با چالش جدی مواجه  
کرده است. بپذیریم که همچنان نمی توانیم 
به کشاورزی به شکل سنتی ادامه دهیم. 
کشاورزی سنتی افزایش ضایعات و هدر 
رفت محصول در تمامی مراحل کاشت، 
داشت و برداشت را به دنبال دارد. استفاده 
از ماشین آلات فرسوده منجر به هدررفت 
۴۰ درصدی محصولات در زمان برداشت 
می شود، بنابراین چاره ای جز تغییر این 

رویه نداریم.
امروز متاسفانه کشاورزی، غیراقتصادی 
هم  دلیلش  ترین  مهم  و  است  شده  
استمرار کشاورزی سنتی است. کشاورزان 
خرده پا به سبب بهره بالای بانکی، خرد 
ماشین آلات  بالای  نرخ  و  اراضی  بودن 
با  ماشین آلات   توان خرید  کشاورزی 
هزینه های گزاف ندارند و ناچارند از 
سال   ۴۰ تا   ۳۰ ادوات  و  ماشین آلات 
استفاده  کشاورزی  بخش  در  گذشته 
با  کشاورزی  بخش  کنند.متولیان 
حمایت های حداقلی و پرداخت یارانه 
به کشاورزان می توانند شرایطی فراهم 
کنند تا کشاورزان با خرید ماشین آلات 
کشاورزی و استفاده از فناوری و علم 
روز برای فرزندانشان و نسل بعدی نیز 
برای پرداختن به کار کشاورزی انگیزه 
ی لازم را ایجاد کنند زیرا در شرایط 
صرفه   به  مقرون  کشاورزی  اکنون 
نیست و با تداوم  این روند  دیگر هیچ 
سرمایه گذاری حاضر به سرمایه گذاری 

در این بخش نخواهد بود.

یادداشت اول  چگونه به همسر 
خود عشق بورزیم

باند قاچاق سرخدار جنگل های
 هیرکانی در چنگال قانون

اینجا چراغی
 روشن است
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شرکت گاز گلستان با توجه به برودت هوا، بر همیاری 
و مساعدت مشترکان گلستانی در زمینه صرفه جویی 
در مصرف گاز تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی، 
شرکت گاز گلستان طی پیامی از مردم خواست در 
مصرف گاز صرفه جویی کنند. در این پیام ضمن تشکر 
و قدردانی از حسن همراهی مشترکان آمده: با عنایت به 
سرد شدن هوا و کاهش دمای استان و همچنین بارش 

برف در مناطق کوهستانی، ازتمامی مصرف کنندگان 
زمینه  در  را  همکاری  نهایت  همچنان  داریم،  تقاضا 
صرفه جوئی در مصرف گاز به عمل آورده تا درپایداری 
از جمله  نیاید.  پیش  گاز مشکلی  استمرار جریان  و 
اقدامات ساده ای که می تواند کمک شایانی در مدیریت 
مصرف کند، پوشیدن لباس های ضخیم زمستانه، تنظیم 
دمای محیط با پیچ تنظیم بخاری، کم کردن حداقل یک 

درجه از دمای محیط، نصب پرده های ضخیم و بلند، 
مسدود کردن روزنه های ورود هوای سرد با در نظر 
گرفتن هوای مورد نیاز برای سوخت وسایل گازسوز، 
تنظیم دمای اتاق درحد استاندارد بین ۱۸ تا ۲۱ سانتیگراد 
و خاموش کردن وسایل گرمایشی در هنگام خروج از 

منزل و محل کار است. 
صفحه ۲

  

در مصرف گاز
صرفه جویی کنید

رفاقت دیرینه ای با کتاب داریم
گفتگوی گلشن مهر با زوج شاعر :
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کاهش ۱۰۰ نفری
 بیماران کرونایی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از روند 
کاهشی کرونا در استان خبرداد و گفت: در 
هشدار  وضعیت  در  گلستان  حاضر  حال 
کرونا قرار داشته و تنها شهرستان گمیشان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  قرمز 
عبدالرضا فاضل اظهارکرد: در حال حاضر 
گلستان در وضعیت هشدار کرونا قرار داشته 
و تنها شهرستان گمیشان در وضعیت قرمز 
است. وی افزود: در حال حاضر ۵۱۹ بیمار 
مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان بستری 
بوده که این عدد نسبت به هفته قبل با کاهش 
۱۰۰ نفری مواجه شده است. فاضل ادامه داد: 
با توجه به نزدیک شدن شب یلدا، از مردم می 
خواهیم با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
برگزاری دورهمی های خانوادگی،  و عدم 
از  شان،  خانواده  و  خود  از  مراقبت  ضمن 
کادر بهداشت و درمان حمایت کنند. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: براساس 
آمار، بیشترین موارد شیوع کرونا در دورهمی 
ها و استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
اتفاق می افتد. وی بیان کرد: محدودیت تردد 
از ساعت ۹ شب الی چهار صبح در همه 

شهرهای استان، همچنان پابرجا است.

تکمیل زیرساخت اکتشاف
 نفت تا یک ماه آینده

طرح  اول  مرحله  گفت:  گمیشان  فرماندار 
تکمیل زیرساخت اکتشاف نفت و گاز در 
گمیشان تا یک ماه آینده به اتمام می رسد. 
به گزارش ایسنا، احمد دستمرد در بازدید از 
طرح اکتشاف نفت و گاز در شمال گمیشان، 
اظهار کرد: احداث محوطه اصلی چاه نفت و 
پنل ها و گودال های گِل و ژئوممبران تا یک ماه 
آینده به اتمام خواهد رسید. وی خاطرنشان 
کرد: عملیات اجرایی این طرح پس از هفته 
دولت آغاز و بلافاصله جاده دسترسی اجرایی 
شده است و اکنون هم برخی زیرساخت های 
ابتدایی در حال تکمیل است. دستمرد با بیان 
اینکه عملیات اجرایی این طرح با جدیت 
در حال پیگیری است، گفت: با دسترسی به 
نفت تحولی عظیم در منطقه کمتر توسعه یافته 

گمیشان رخ خواهد داد.

تعداد  کاهش  اعلام  با  گلستان  استاندار 
مبتلایان به بیماری کووید ۱۹ در این استان 
و وضعیت قرمز شیوع کرونا در گمیشان 
گفت: منع تردد خودرویی از ساعت ۲۱ 
تا چهار صبح به مدت یک هفته دیگر در 
گرگان، گنبد و گمیشان اجرا می شود. به 
گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس 
اظهار داشت: هفته گذشته ۹ شهر گلستان 
در وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار داشت 
بقیه  گمیشان،  به جز  حال حاضر  در  اما 
هشدار  و  نارنجی  وضعیت  در  شهرها 
شیوع این بیماری قرار دارند. وی بیان کرد: 
همچنین در این هفته ساعت کار مشاغل 
گروه یک و ۲ ساعت ۲۰ است. مشاغل 
صنفی تامین کنندگان مواد شیمیایی برای 
عرضه مواد ضد عفونی و نیاز کارخانجات 
و  ها  آزمایشگاه  ها،  بیمارستان  دارویی، 
ابزار و  صنایع مختلف، عرضه کنندگان 
و  مواد  کنندگان  تامین  بر  مشتمل  یراق 
مصالح ایزوگام، قطعات پمپ و ابزار مورد 

نیاز صنایع و فروشندگان و عرضه کنندگان 
قطعات و لوازم یدکی کشاورزی در گروه 
مراکز  پاساژها و  دارند.  قرار  شغلی یک 
خرید، تمرین و انجام مسابقه های ورزشی، 
قنادی یا شیرینی فروشی، آب میوه و بستنی 
فروشی، مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش 
فروش  بازار  مردانه،  آرایشگاه  مشتری، 

خودرو، مراکز شماره گذاری اتومبیل، فرش 
فروشی، اسباب بازی فروشی، فروش لوازم 
خانگی، تزیینات داخلی ساختمان، کادویی 
فروشی، عمده و خرده فروشی پوشاک، 
آتلیه و عکاسی، مشاور  فروشی،  پارچه 
املاک، پرده سرا، فروش مبلمان، فروش 
کیف و کفش، فروش نوشت افزار، خیاطی، 

خرازی، فروشگاه لوازم آرایشی و بهداشتی 
و آجیل فروشی از جمله مشاغل گروه دوم 
هستند. استاندار گلستان همچنین گفت: 
آموزش حضوری مدارس در گلستان تا 
اطلاع بعدی ممنوع بوده و فقط در برخی 
روستاها که دانش آموزان برای دسترسی به 
شبکه شاد، اینترنت یا گوشی های هوشمند 
دچار مشکل هستند کلاس ها با رعایت 
حضوری  صورت  به  شیوه نامه ها  کامل 
۲ تا سه روز در هفته برگزار خواهد شد. 
حق شناس با اشاره به فرارسیدن سالگرد 
رحلت آیت الله میبدی و شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی گفت: با هدف رعایت 
شیوه نامه ها و جلوگیری از شکل گیری 
تجمعات، هیچ مراسمی برای گرامیداشت 
این ۲ شخصیت برجسته برگزار نخواهد 
شد. وی به فرارسیدن شب یلدا اشاره کرد و 
از مردم استان خواست: به دلیل نقش بالای 
دورهمی های خانوادگی در انتقال ویروس 
کرونا از برگزاری این آیین خودداری کنند.

منع تردد خودرویی در سه شهر ادامه دارد

در مصرف گاز 
صرفه جویی کنید

شرکت گاز گلستان با توجه به برودت 
هوا، بر همیاری و مساعدت مشترکان 
در  جویی  صرفه  زمینه  در  گلستانی 
مصرف گاز تاکید کرد. به گزارش روابط 
عمومی، شرکت گاز گلستان طی پیامی 
از مردم خواست در مصرف گاز صرفه 
جویی کنند. در این پیام ضمن تشکر و 
قدردانی از حسن همراهی مشترکان آمده: 
با عنایت به سرد شدن هوا و کاهش دمای 
استان و همچنین بارش برف در مناطق 
کنندگان  مصرف  ازتمامی  کوهستانی، 
تقاضا داریم، همچنان نهایت همکاری را 
در زمینه صرفه جوئی در مصرف گاز به 

عمل آورده تا درپایداری و استمرار جریان 
گاز مشکلی پیش نیاید. از جمله اقدامات 
ساده ای که می تواند کمک شایانی در 
مدیریت مصرف کند، پوشیدن لباس های 
ضخیم زمستانه، تنظیم دمای محیط با 
پیچ تنظیم بخاری، کم کردن حداقل یک 
درجه از دمای محیط، نصب پرده های 
ضخیم و بلند، مسدود کردن روزنه های 
ورود هوای سرد با در نظر گرفتن هوای 
مورد نیاز برای سوخت وسایل گازسوز، 
تنظیم دمای اتاق درحد استاندارد بین ۱۸ 
تا ۲۱ سانتیگراد و خاموش کردن وسایل 
گرمایشی در هنگام خروج از منزل و محل 

کار است. از موارد دیگری که می تواند در 
زمینه صرفه جویی در مصرف گاز بسیار 
موثر باشد کم کردن درجه موتورخانه ها 
و آبگرمکن های مخزنی، عایق کاری 
سیستم های لوله کشی ساختمان، تنظیم 
درجه حرارت ۵۰ درجه ای برای منازلی 
که از سیستم گرمایشی مرکزی استفاده 
می کنند، مجهز کردن منازل و ادارات 
به پنجره دوجداره، بستن شیر شوفاژ 
اطاق هایی که مورد استفاده قرار نمی 
گیرند و همچنین بسته نگهداشتن در 
کردن  خاموش  و  خالی  های  اطاق 

بخاری موجود در آن است. 

نرخ امید به تحصیل
 پایین تر از میانگین کشوری

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با 
به تحصیل در  امید  نرخ  این که  بیان 
گلستان پایین تر از میانگین کشوری 
آموز  دانش  هزار  گفت:۲۰  است، 
بازمانده از تحصیل در گلستان داریم. 
احسان  عمومی،  روابط  گزارش  به 
گوهری راد اظهارکرد: بیش از سه هفته 
از تعطیلی مدارس به دلیل محدودیت 
های کرونایی می گذرد و آموزش ها 
وی  شود.  می  پیگیری  غیرحضوری 
افزود: بیش از ۲۰ درصد دانش آموزان 

گلستانی به سامانه شاد دسترسی ندارند 
بنابراین با مصوبه ستاد استانی کرونایی 
از  برخی  در  را  حضوری  آموزش 
گوهری  کنیم.  می  پیگیری  روستاها 
حاضر ۷۶.۵۳  حال  در  کرد:  بیان  راد 
درصد دانش آموزان در شاد ثبت نام 
کرده و ۶۶ درصد آنها آنلاین هستند 
با  کردکوی  در  حضور  بیشترین  که 
مربوط  ۸۷ درصد و کمترین حضور 
به رامیان با ۵۱ درصد است. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلستان گفت: هنوز 

تصمیم قطعی برای ارزیابی و آزمون 
نشده  گرفته  آموزان  دانش  ترم  پایان 
ولی ممکن است آزمون نهایی و پایه 
نهم حضوری باشد. وی اضافه کرد: از 
آموزانی که  اسامی دانش  ابتدای سال 
به مدرسه مراجعه نکرده بودند احصا 
آنها مشخص  ترک تحصیل  و دلایل 
به  امید  نرخ  افزود:  راد  گوهری  شد. 
تحصیل در گلستان ۱۱.۶ درصد است 
که با توجه به میانگین کشوری )۱۱.۳۴( 

وضعیت خوبی نداریم.

کرونا فرصتی برای تقویت بنیان خانواده است
 رییس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره استان گلستان 
گفت: شیوع کرونا و ضرورت گذراندن وقت بیشتر در 
خانه بهترین فرصت برای تقویت نهاد خانواده به عنوان 
روابط  گزارش  به  است.  جامعه  بنیان  و  اصلی  رکن 
عمومی، بهرام بختیاری  سعید اظهار داشت: سلامت روان 
بویژه در زمان وقوع بحران مانند سیل، زلزله و شیوع 
کرونا یکی از مهمترین ابعاد سلامت افراد و جامعه تلقی 
می شود که اگر به این موضوع مهم توجه نکنیم سلامت 
همگانی به خطر خواهد افتاد. وی گسترش افسردگی در 
زمان وقوع بحران هایی مانند همه گیری کرونا را یادآور 
شد و گفت: در شرایط خاص کنونی انتشار اخبار خوش 
برای شاد کردن و کاهش افسردگی مردم مهم است و 
در صورت افزایش سطح شادی و امید، میزان مقاومت 
در برابر مشکلات و حتی بیماری بیشتر و مرگ و میر 

کمتر خواهد شد. وی به تاکید اسلام برای گشاده رویی 
و خوشرویی اشاره کرد و اظهار داشت: شادی محصول 
از درون فرد  درست زندگی کردن و آگاهی است که 
شروع شده و تاثیر آن همه افراد جامعه را در بر خواهد 
گرفت. رییس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گلستان 

به تاثیر خنده در زمان همه گیری ویروس کرونا اشاره کرد 
و گفت: خندیدن در این روزها اگر از روی خودآگاهی، 
شادی، رضایت و لذت درونی باشد تاثیرگذار بوده و 
مقاومت بدن را بالا خواهد برد. بختیاری افزود: شادابی 
لحظه ای و خنده در صورتی که در کنار مکمل و چاشنی 
های دیگر مانند آهنگ، آواز، نمایش و نظایر آن باشد 
می تواند اثرگذار بوده و فرد را به آرامش عمیق تری 
برساند. وی اظهار داشت: خنده رویی و شادکامی موجب 
تحرک فیزیکی و شکوفایی ظرفیت های جدید در اجتماع 
شده و سلامت روانی را به افراد جامعه تزریق می کند. 
رییس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گلستان گفت: 
تغییر سبک زندگی، تاب آوری در مقابل ناملایمات و 
بالابردن مهارت های اجتماعی از جمله مولفه های موثر 

در  شادابی جامعه است.
۰۱73225۱3۱6
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خبر

حمایت از3۰ هزار هکتار
 اراضی دیم گلستان 

های  ظرفیت  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
کشاورزی استان، اظهار کرد: ۳۰ هزار هکتار 
اراضی دیم گلستان تحت پوشش حمایت 
در  )ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد 
به  گیرد.  می  قرار  بیمه  و  کود  بذر،  حوزه 
استانداری گلستان،  گزارش روابط عمومی 
هادی حق شناس در آیین انعقاد تفاهم نامه 
طرح جهش تولید دیمزارهای کشور از  طریق 
ویدئو کنفرانس با حضور مخبر رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و خاوازی 
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با توجه به 
اینکه ۴۸۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت 
کشت دیم هستند تلاش داریم با همکاری 
ستاد اجرایی میزان پوشش حمایت از مزارع 
دیم را به ۱۰۰ هزار هکتار برسانیم. وی افزود: 
خوشبختانه گلستان از همراهی ستاد اجرایی 
بهره مند شده است و طی ماه قبل شاهد 
مشارکت این نهاد انقلابی در پروژه پرورش 

ماهی در قفس و پنِ بودیم. 

۱۱ هزار و 6۰۰ نفر با 
تسهیلات صندوق کارآفرینی

 امید صاحب شغل شدند
 مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گلستان 
با  تاکنون   ۹۲ سال  از  صندوق  این  گفت: 
پرداخت ۲ هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال تسهیلات 
خود اشتغالی به افراد جویای کار و کارفرمایان 
واحدهای تولیدی، ۱۱ هزار و ۶۰۰ فرصت 
ایرنا، حسین  به گزارش  ایجاد کرد.  شغلی 
پهلوری اظهار داشت: این میزان تسهیلات 
در قالب ۶ هزار و ۱۲۰ پرونده اشتغالزایی 
در بخش های کشاورزی، صنعت، خدمات، 
بازرگانی و اشتغال روستایی پرداخت شده 
است. وی افزود: از مجموع این تسهیلات، 
۹۷۵ میلیارد و ۸۰۵ میلیون ریال در بخش 
برای  تاکنون  پارسال  از  روستایی  اشتغال 
اجرای هزار و ۲۱۷ طرح با ایجاد هزار و ۸۰۴ 
فرصت شغلی پرداخت شد. پهلوری اضافه 
کرد: این صندوق علاوه بر تسهیلات اشتغال، 
از سال ۹۲ تاکنون هزار و ۱۰۵ میلیارد ریال 
وام از منابع وجوه مردمی به ۱۳ هزار و ۴۶۳ 
متقاضی و ۱۳۳ میلیارد ریال وام ازدواج به سه 
هزار و پنج زوج  جوان پرداخت کرده است. 
پهلوری حمایت از طرح روستایی گردشگری 
و طبیعت گردی برای احیای بافت تاریخی 
گرگان و گمیشان، حمایت مالی از طرح های 
اشتغالزایی در قالب طرح ۱۴ روستای بدون 
بیکار، حمایت از طرح های اشتغالزایی بخش 
محلی  خرد  صندوق  ایجاد ۲۵  کشاورزی، 
فقره   ۲۸۱ پرداخت  روستایی،  مناطق  در 
تسهیلات اشتغال به روستاییان و مددجویان 
نهادهای حمایتی و کمک رسانی و حمایت 
از سیلزدگان گنبدکاووس، آق قلا و گمیشان 
را از دیگر اقدامات صندوق کارآفرینی امید از 

سال ۹۲ تاکنون برشمرد.

اعطای تسهیلات کم بهره 
به راهنمایان گردشگری و 
مؤسسات آموزشی گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
اجرای  از  گلستان  استان  صنایع دستی 
طرح حمایتی اعطای تسهیلات ویژه 
مؤسسات  و  گردشگری  راهنمایان 
آموزشی گردشگری در راستای جبران 
براثر  واردشده  خسارات  از  بخشی 
به  داد.  خبر  کرونا  ویروس  شیوع 
گزارش روابط عمومی و امورفرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان، احمد تجری با 
اعلام این خبر گفت: باتوجه به شیوع 
ویروس کرونا و رکود کسب وکارهای 
حمایت  راستای  در  و  گردشگری 
اداره کل  گردشگری،  جوان  فعالان  از 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

استان با حمایت و همکاری یکی از 
برای  بهره مندی  امکان  استان،  خیرین 
در  صرفاً  که  گردشگری  راهنمایان 
همین حوزه فعال هستند و همچنین 
مؤسسات آموزشی گردشگری استان از 
تسهیلات کم بهره )۴ درصدی( را فراهم 
کرده است. او خاطرنشان کرد: در این 
گردشگری  راهنمایان  حمایتی،  طرح 
به عنوان جوان ترین قشر فعال در حوزه 
گردشگری که نقش بسزایی در راستای 
معرفی ظرفیت های گردشگری استان 
آموزشی  و همچنین مؤسسات  دارند 
گردشگری به عنوان یکی از بخش های 
مؤثر در توسعه گردشگری استان، برای 
دریافت تسهیلات از مبلغ حداقل ۱۰۰ 

میلیون   ۲۰۰ سقف  تا  ریال  میلیون 
ریال به بانک قرض الحسنه مهر ایران 
به  اشاره  با  تجری  می شوند.  معرفی 
این که درمجموع برای ۷۰ نفر از فعالان 
نظر  در  تسهیلات  این  گردشگری 
گرفته شده است، بیان کرد: تاکنون ۴۲ نفر 
برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی 
شدند و مابقی متقاضیان نیز به صورت 
معرفی  بانک  به  هفتگی  و  مستمر 
خواهند شد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان در 
پایان اظهار امیدواری کرد: با بهره مندی 
تسهیلات  این  از  گردشگری  فعالان 
بخش اندکی از خسارات وارد شده به 

این حوزه جبران شود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان درنظر دارد 

پروژه ذیل را  از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید .
1- موضوع مناقصه :  اجراي دیوار کشي ) سنگي ملاتي ) زهکش شهرك صنعتي کردکوي

2- نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان . 

3- برآورد و مدت اولیه پیمان : مبلغ   3/473/745/745 ریال و به مدت 5 ماه

4 – مشخصات : اجراي دیوار کشي ) سنگي ملاتي ) زهکش 

5- محل تامین اعتبار : عمراني ) استاني ) بصورت اوراق خزانه اسلامي

6 – این پروژه فاقد پیش پرداخت مي باشد . از مبلغ هر پرداخت صورت وضعیت به 

پیمانکار معادل ۱۰ درصد بعنوان تضمین حسن انجام کار کسر و در حساب سپرده نزد 

کارفرما نگهداري مي شود .

7- رشته و حداقل پایه مورد نظر :  رشته ابنیه یا آب حداقل پایه 5 

8- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه ازساعت 7:3۰ مورخ  ۱399/۰9/24 

الي تا پایان ساعت اداری )۱4:3۰ ) مورخ  ۱399/۱۰/۰3 در سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت ) ستاد ایران ) قابل دریافت می باشد.

9- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 

مناقصه  در  کنندگان  شرکت  که  باشد  می  ریال   ۱74/۰۰۰/۰۰۰ میزان  به  الف- 

شرکت  سپرده  وجوه  تمرکز  حساب  به  نقدی  واریز  فیش  صورت  به  توانند  می 

شهرکهای صنعتی استان گلستان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شماره 

IR 26۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۱225۰6377285 و یا ضمانتنامه بانکی بنفع کارفرما تهیه و همراه 

اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمائید . به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده 

های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.

10- مهلت و محل تحویل پیشنهادات از طریق سامانه : تا پایان وقت اداری ) ۱4:3۰ ) روز 

مورخ ۱399/۱۰/۱4

11- زمان گشایش پاکتها: ساعت ۱3/3۰ تاریخ ۱399/۱۰/۱5 در محل شرکت شهرکهاي 

صنعتي گلستان .

12- زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران : از تاریخ بازگشایي به مدت 3 ماه می باشد .

13- برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 

کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

وضعیت برنده بودن از این طریق امکان پذیر می باشد.

۱4- به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء ، مشروط ، مخدوش و  پیشنهادهایی که بعد از 

انقضای مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

۱5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه ، در اسناد مناقصه مندرج می باشد . 

www.Setadiran.ir :) سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد ایران 

شناسه آگهی: 1060453

استان  زیست  محیط  مدیر کل حفاظت 
گلستان گفت: با توجه به بارش برف و 
کاهش دما در گلستان، حیات وحش به 
منظور تأمین غذا به حاشیه جاده ها پناه می 
برند لذا حمایت از آن ها ضروری است. 
رضا  محمد  عمومی،  روابط  گزارش  به 
کنعانی اظهارکرد: با توجه به فرا رسیدن 
فصل سرما و بارش نزولات آسمانی به ویژه 
برف و پایین آمدن دمای هوا بخصوص در 
ارتفاعات کوهستانی استان، حیات وحش 
مناطق به منظور تامین غذا و فرار از سرما 
به قسمت های پایین دست کوهستان بویژه 
روستاها و حاشیه جاده ها پناه می آورند. 
استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
گلستان افزود: زمستان فصل پرخطری برای 
حیات وحش است از یکسو سرما و از و 
از سوی دیگر کمبود مواد غذایی سبب می 

شود زندگی این دسته مخلوقات خداوند 
بسیار آسیب پذیر شود. وی ادامه داد: این امر 
همکاری تمامی مردم و جوامع محلی را می 
طلبد تا با مراقبت و همکاری تلاش کنند که 

در این فصل از حیات، حفاظت و حراست 
شود. کنعانی ضمن تشکر از مردم و ساکنان 
روستاهای حاشیه جنگل ها و همچنین 
همیاران محیط زیست که یاور و پشتیبان 

سازمان حفاظت محیط زیست هستند، بیان 
کرد: همواره افرادی فرصت طلب هستند 
که از این شرایط برف و کولاک و سرما 
برای شکار حیوانات استفاده می کنند. وی 
افزود: با توجه به قوانین سخت گیرانه و 
مجازات های تعیین شده در قانون شکار 
گیری،  زنده  شکار،  هرگونه  که  صید  و 
های  گونه  فروش  و  خرید  و  نگهداری 
حیات وحش ممنوع است و متخلفان از 
قانون و هنجارشکننان علاوه بر پرداخت 
ضرر و زیان ناشی از شکار غیر مجاز به 
لحاظ کیفری نیز تحت پیگرد قضایی قرار 
خواهند گرفت. کنعانی گفت: مردم استان در 
صورت مشاهده هر گونه تخلف و تعرض 
)تخلفات شکار، حیات وحش آسیب دیده 
یا زنده گیری(، مراتب را با قید فوریت به 

محیط زیست اطلاع دهند.

حمایت بیشتر از حیات وحش در فصل سرما
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معرفی کتاب

رویای نیمه شب

مظفری  سالار  ی  نوشته  نیمه شب  رویای 
یک اثر عاشقانه با زمینه ای مذهبی و دومین 
رمان از مجموعه رمان های پرفروش ایرانی 
است. داستان دلدادگی جوانی پاک سیرت از 
اهل سنت به دختری شیعه مذهب که در راه 
وصال با موانع و اتفاقاتی تلخ و شیرین مواجه 
می شود. شخصیت محوری داستان پسری 
به نام هاشم است که پدربزرگ او کفالتش 
را برعهده دارد. ابونعیمِ زرگر، تاجر بزرگ 
جواهرات است. ابوراجح حمامی دوستِ 
به نام  دختری  که  است  هاشم  پدربزرگِ 
ریحانه دارد. هاشم عاشق ریحانه می شود و 
این موضوع پیش برنده ی داستان است. او 
می داند به خاطر شکافی که مذهب بین او 
و معشوقه اش به وجود آورده، هرگز امکان 
رسیدن به ریحانه برایش وجود ندارد، به 
را  خود  عشق  ابراز  جرأت  خاطر  همین 
ندارد.حاکم حله سعی می کند با سرکوب 
شیعیان و ایجاد نفرت در بین طوائف سنی 
و شیعه نسبت به یکدیگر، جایگاه خود را 
محکم کند. در این زمان اصلی ترین اتفاق 
داستان برای ابو راجح حمامی رخ می دهد؛ 
در  اعتقادی  گونی  دگر  باعث  که  اتفاقی 

حله می شود…

جالب از جهان

ادبیات  جهان  در  بزرگ  نویسندگان 
و  فضا  با  قدر  آن  گاهی  داستانی 
شخصیت های آثار خود عجین شده اند 
است.  شده  جالب  اتفاقات  باعث  که 
نوشتن در ذات خود دارای رمز و رازهایی 
است که گاهی ممکن است نویسنده را 
به مسیر های غیر قابل پیش بینی بکشاند 
یعنی روایت داستانی آن قدر به صورت 
خودجوش پیش می رود که شخصیت ها 
خود برای خود سرنوشت لازم را انتخاب 

می کنند.

تولستوی و آنا كارنینا
در  تولستوی  لئو  که  است  معروف 
جلسه ای که برای نقد و بررسی رمان »آنا 
کارنینا« حضور داشت که ناگهان یک زن 
گریه کنان به او نزدیک شد و گفت: »شما 
نویسنده ها آدم های بی رحم و سنگدلی 
هستید چون یک شخصیت را می پرورانید 
تا خواننده با او حس همذات پنداری پیدا 
کند اما ناگهان او را به زیر چرخ های قطار 
پرتاب می کنید، همام بلایی که بر سر 

آناکارنینا آوردید، آخر چرا؟«
لئو تولستوی لحظاتی به فکر فرو می رود 
من  کنید  »باور  می گوید:  بلافاصله  و 
همه تلاشم را برای نجات ایشان به کار 
گرفتم،حتی بارها با او حرف زدم اما او 
بر خلاف میل من رفتار کرد و خودش 
را نابود کرد، من هرگز چنین سرنوشتی را 

برای آنا انتخاب نکرده بودم«.

مسمومیت فلوبر
گوستاو فلوبر یکی از نویسندگان بزرگ 
جهان نویسنده ای است که از او به عنوان 
یاد  زنان  طرفدار حقوق  نویسنده  یک 
می کنند.فلوبر در شاهکار خود یعنی »مادام 
بواری« سویه های دیگری از روان شناسی 
زن ها را به نمایش گذاشته است، کسانی 
صحنه  قطعا  خوانده اند  را  اثر  این  که 
مشهور زهر خوردن شخصیت اول کار 
یاد دارند.جالب است  به  »اما« را  یعنی 
بدانیم که گوستاو فلوبر درست بعد از 
نوشتن این بخش از کار به شدت دچار 
سرگیجه و تهوع می شود به گونه ای که سر 
از تخت بیمارستان در می آورد و پزشک 
اعلام  آزمایش  چند  از  پس  او  معالج 
می کند که او مسموم شده است.پیوند 

شخصیت های داستانی و زندگی لحظه به 
لحظه آن ها با نویسندگان گاهی تا جایی 
پیش می رود که تفکیک آن ها کار بسیار 

دشواری به حساب می آید.

دریازدگی همینگوی
یکی دیگر از ماجراهای خواندنی مربوط 
به ارنست همینگوی نویسنده معروف 
آمریکایی است. همینگوی رمانی به نام 
»پیرمرد و دریا« دارد که به زعم منتقدان 
شاهکارهای  از  یکی  داستانی  ادبیات 
رمان  این  درباره  اول  نکته  اوست. 
بازنویسی چهل باره آن است که می تواند 
به خودی خود برای نویسندگان جوان 
سرمشق باشد، حساسیت همینگوی آن 
هم در اوج شهرت تا جایی است که 
سال ها وقت اش را صرف نوشتن این 
کار می کند. نکته خواندنی درباره این کار 
آن است که همینگوی در طول نوشتن 
پیرمرد و دریا بارها سر از بیمارستان در 
می آورد و پزشکان معالج مشکل خستگی 
زیاد و دریازدگی را در مورد او تشخیص 
می دهند در حالی که نویسنده در زمان 
نوشتن این کار کیلومتر ها از دریا فاصله 

داشته است.

بورخس و شخصیت هایش
لوئیس  »خورخه  که  است  معروف 
آرژانتینی  بزرگ  نویسنده  بورخس« 
داستانی اش  شخصیت های  با  همیشه 
زندگی می کرد و حتی در محافل دوستانه 
هم گویی در جای دیگری بود. بورخس 
آن قدر در ساخت فضاهای داستانی اش 
حساسیت به خرج می داده که ماجراهای 
مربوط به شخصیت ها را شخصا تجربه 
می کرده است یعنی این که اگر بنا بوده 
یک شخصیت به مدت چند شبانه روز 
در تاریکی زندگی کند، نویسنده این کار 
را پیش از او تجربه می کرده تا کارش 
واقعی تر به نظر آید.»گابریل گارسیا مارکز« 
نویسنده شهیر کلمبیایی و برنده جایزه 
ادبی نوبل خاطره جالبی از بورخس دارد. 
او می گوید: »زمانی که در پاریس زندگی 
می کردم همیشه آرزو داشتم بورخس را 
ببینم چون او هم در آن زمان مقیم پاریس 
بود. روزی داشتم قدم می زدم که بورخس 
را در آن سوی خیابان دیدم و با اشتیاق 
خودم را به او رساندم و پرسیدم: »ببخشید 

شما جناب بورخس هستید؟« بورخس با 
همان آرامش همیشگی اش گفت: »بعضی 
وقت ها!«مارکز این چنین نتیجه می گیرد 
که بورخس راست می گفت چون ذهنیت 
او هیچ گاه به شکل صددرصد متعلق به 
خودش نبود و هر لحظه در پوست یک 

شخصیت داستانی فرو می رفت.

بالزاك و بابا گوریو
بالزاک نویسنده معروف فرانسوی از آن 
جمله نویسندگانی است که هموطنانش 
بسیار  حجم  در  را  او  آثار  هم  هنوز 
بالایی مطالعه می کنند. این نویسنده در 
یکی از شاهکارهایش یعنی »بابا گوریو« 
شخصیتی را خلق می کند که به گونه ای 
نماینده قشر مرفه فرانسه در آن دوران 
را  زندگی اش  تمام  که  مرد  این  است. 
متعلق به دو دخترش می داند و عاشقانه 
آن ها را دوست دارد تصمیم می گیرد که تا 
ریال آخر را به دو دخترش تقدیم کند اما 
فرزندان قدرنشناس اوحتی در زمان مرگ 
هم به سراغش نمی آیند. نکته خواندنی 
در این میان درگیری های کلامی و شبانه 
داستان  دختر  شخصیت  دو  با  بالزاک 
است؛ می گویند بالزاک گاهی با صدای 
بلند آن دو دختر را به اسم صدا می زد 
و حتی التماس می کرد که در لحظات 
آخر سری به پدر پیرشان بزنند، بخشی 
دیگر ازاین ماجرای خواندنی زمانی است 
که باباگوریو می میرد و بالزاک چند روز 

برایش گریه می کند.

درسـت    بـنویـسیـم
 الف( فعل ها را در كنار هم نیاوریم:

تا جایی که ممکن است باید بکوشیم دو یا چند فعل اصلی 
کنار یکدیگر قرار نگیرند؛ که اگر چنین شود، نوشته هم زشت 

جلوه می کند و هم از ارزش بلاغی آن کاسته می شود.
غلط: در این بنا کتیبه ای که بتواند تاریخ ساخت آن را مشخص 

سازد، وجود ندارد.
 صحیح: در این بنا کتیبه ای وجود ندارد که تاریخ ساخت آن 

را مشخص سازد.
 به این مثال و شکل های صحیح آن  نیز بنگرید:

غلط: پی ریزی شخصیت کودک از هنگامی که متولد می شود 
آغاز می گردد.

 صحیح: پی ریزی شخصیت کودک از هنگام تولد او آغاز 
می شود. 

صحیح: پی ریزی شخصیت کودک از هنگامی آغاز می شود 

که تولد می یابد. 
همان گونه که دیدید برای پرهیز از کنار هم آوردن افعال 
معمولاً می توان یکی از فعل ها را به شکل غیر فعلی درآورد؛ 

یا جای یکی از افعال را عوض کرد. 
ب(در گزارش از گذشته تناسب افعال را رعایت کنیم:

 در برخی سبک ها و گونه های ادبی، برای ایجاد تنوع و نیز 
ملموس تر ساختن مطلب، رویداد گذشته را با فعل حال 

گزارش می دهند.
 مثال: بنای حرم حسینی در آغاز دوران صفویه کاملاً تغییر 

می یابد.
 باید دقت کنیم که هنگام استفاده از چنین شیوه ای تناسب 

زمانی افعال فراموش نشود.
مثلاً در همان جمله، ناگهان شیوه گزارش را چنین تغییر 
ندهیم: بنای حرم حسینی در آغاز دوران صفویه کاملاً تغییر 

می یابد و معماران چیره دست به این کار گماشته شدند.
بلکه باید با حفظ تناسب افعال، جمله را به این صورت 

بنویسیم:
بنای حرم حسینی در آغاز دوران صفویه کاملاً تغییر می یابد و 

معماران چیره دست به این کار گماشته می شوند.

))
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مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی آرمان کاظمی پور 
فرزند عبدالجبار به شماره شناسنامه  5692 
از آق  وشناسه ملی 4979912095صادره 
قلا در مقطع کاردانی رشته کامپیوتر از واحد 
دانشگاهی گرگان با شماره 0104059مفقود 
باشد. می  اعتبار  فاقد  و  است  گردیده 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را  از 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان به 
کلانتری  شهید  -بزرگراه  نشانی:گرگان 
)کمربندی(-خیابان دانشگاه آزاد اسلامی 
-مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان-اداره 

امور دانش آموختگان ارسال نماید.
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شعر

شعرهایی از
 بهمن نشاطی ونداجلالی

۱
بس که پرشور و شرم، می خندم
چه کنم؟چون بشرم ، می خندم

توی آرامشِ کامل هستم
یا اگر در خطرم، می خندم

خنده در جمع که جایش محفوظ
گاه اگر یک نفرم، می خندم

هرکه دارد هنری البته
خنده تنها هنرم، می خندم

به خدایی که در این نزدیکی ست
به همه دور و برم می خندم

آسمان هم نتوانست این بار...
 »تا« شده این کمرم، می خندم

غُصه از هر طرفی حمله ور است
تا نفهمی پکرم، می خندم

باید اثبات کنم غم کشک است
باید از او ببرم، می خندم
کار دنیاست اگر گریاندن

من به گورِ پدرم می خندم
جمله ها یم همه تلخ اند، ولی 
زده امشب به سرم، می خندم

۲
این کوزه چو من سپاس ها می فرمود

عاشق شد و التماس ها می فرمود
»این دسته که بر گردنِ او می بینی«

دستی ست که اختلاس ها می فرمود    

۳
از ریز و درشت دائماً بارم کرد

در خواب عمیق بودم اجبارم کرد
مچکرم از پدر که هنگام نمازـ 
با زورِ لگد همیشه بیدارم کرد

۴
با مدرکِ »فوق« اگر نگندي مَردي

سالت برسد به شصت و اندي مَردي
مَردي نبوَُد پشتِ »پرادو«، لبخند
توي»لگََني« اگر بخندي مَردي
از مجموعه شعر »منفی باف«

 بهمن نشاطی

۱ 
یک جفت چشم  نقطه، خیالی تر از من است
از عشق در دلش؟ نه، که خالی تر از من است!

من حدس می زنم که دلش سنگ آسیاست
او حدس می زند که سفالی تر از من است

او اعتقاد دارد با اینهمه غرور
در پیشگاه عشق هلالی تر از من است

با آنکه من شبیه ترین غربتم به شب
دلخوش شده به اینکه مثالی تر از من است

هر چند با کویر نگاهش برابر است
حس می کند همیشه شمالی تر از من است

خب نوبت تو شد که تمامش کنی بیا
شد نوبت کسی،که خیالی تر از من است
از مجموعه شعر »شروع لحظه شیدایی«

 ندا جلالی

گفتگو ی گلشن مهر با زوج شاعر:

رفاقت دیرینه ای با کتاب داریم 
ندبه محمدی_آخرین روزهای پاییز است. 
پاییزی که آرام آرام از راه رسید، نم نمک 
دامن گسترد و حالا خرامان و دامن کشان 
و  عاشقان  فصل  را  شود.پاییز  می  دور 
شاعران می دانند. شاعرانی از جنس آب 
و آینه. به همین مناسبت با زوج شاعری به 

گفتگو نشستیم.

را  خودتان  مصاحبه  رسم  به  لطفا 
معرفی كنید؟بهمن نشاطی ام. متولد اول 
بهمن ۴۹ در ساری. از سال ۷۵ در استان 
گلستان سکونت دارم.و دبیر زبان و ادبیات 
فارسی هستم. ندا جلالی هستم. ساکن 
پرورش  کانون  مسئول  و  گنبدکاووس 

فکری شماره یک

لطفا كمی از شناسنامه هنری و فعالیت 
هایتان  برایمان بگویید؟

بهمن نشاطی: از سال ۷۰  سرودن شعر 
انجمن های  را شروع کردم. حضور در 
ادبی ساری و قائمشهر، همکاری با مجله 
ی جوانان و همچنین راهنمایی های استاد 
باعث  ارجمندم سهیل محمودی عزیز  
شد کم کم حضورم در عرصه ی شعر 
پررنگ تر شود. تعدادی مجموعه شعر به 
نام های »وقتی کنارم تو باشی«، »دیگر برای 
و  تو  »خاطرات  است«،  دیر  خداحافظی 
دلتنگی ها«، »آخرین سطر گریه«، »چشمان 
سرخ سپیده«، »شب همچنان شب است«، 
»هم صدای دریا«، » اندوه لعنتی«  دارم که 
بین سالهای ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۸ به چاپ رسیده 
اند.  دو مجموعه شعر طنز هم کار کرده ام 
به نام های »به لهجه ی سنجاق« و »منفی 
باف«. در زمینه شعر کودک نیز کتابی دارم با 

عنوان» بارانه پاشو وقت نماز است.«
ندا جلالی: از ۱۷ سالگی و پس از کسب 
رتبه ی برتر در مسابقات داستان نویسی، به 
انجمن شعر و داستان حافظ دعوت شدم و 
در کنار داستان، شعر را هم آغاز کردم. در 
چند مسابقه ی داستانی استانی و کشوری 
برگزیده شدم که آثار به صورت گروهی 
در کتاب منتشر شده. همچنین در چندین 
جشنواره و کنگره ی سراسری موفق به 
کسب رتبه ی برتر شدم. یک مجموعه 
غزل به نام " شروع لحظه ی شیدایی" دارم 
که سال ۸۴ منتشر شده.در زمینه ادبی و 
فرهنگی هم، جدا از شرکت در مسابقات 
ادبی، داور جشنواره های متعدد شعر ، قصه 
گویی و داستان در کانون پرورش فکری، 
هنری  حوزه  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
، دانشگاه و ... بوده ام.  در حال حاضر 
مدرس کارگاه های برخط قصه گویی در 
فضای اسکای روم هستم که دو دوره ی 

تابستان و پاییز آن به پایان رسیده.

نشاطی  آقای  با  چگونه  جلالی  خانم 
آشنا شدید؟  آشنایی من و بهمن خان 
برمی گردد به سالهایی که برای تدریس 
و  بودند  آمده  ما  ی  منطقه  به  ساری  از 
عضوی از انجمن شعر حافظ گنبدکاووس 
شدند. ما سال ۸۰ ازدواج کردیم و حاصل 

ازدواجمان دخترم بارانه ست.

آقای نشاطی رابطه فرزندتان را با شعر 
و ادبیات چطور می بینید؟  بارانه هم به 
شعر و ادبیات علاقه مند است و در چند 
جشنواره ی استانی و کشوری) در بخش 

نوجوان( برگزیده شده.

زندگی مشترك دو شاعر چطور می 
گذرد؟

بهمن نشاطی: بدون شک همدلی زوج 
ادامه ی حیات شاعری خیلی  شاعر در 

موثر است.
ندا جلالی: زندگی ما هم با تمام دغدغه 
لطف  به  اش  ناخواسته  و  های خواسته 

ادبیات و اعجاز شعر، می گذرد.
 

خانم جلالی به نظر شما بهمن نشاطی 
چگونه شاعری ست؟ بهمن نشاطی هیچ 
وقت دور از شعر نبوده. هم آشنایی دیرینه 
ای با کتاب دارد و هم در سرودن شعر پرکار 
است. ایشان به همان اندازه که در شعرهای 
طنزشان  مشخص است، جدی بوده و 
هیچوقت به خاطر خوشایند اطرافیان از  

روراستی و صراحت دور نشده.
چگونه  را  جلالی  ندا  نشاطی،  آقای 
شاعری می دانید؟  ندا جلالی در کنار 

فعالیت های  خانواده و کار و شغل  و 
و  کودک  از  جدا  معمولا  که  اجتماعی 
نوجوان نیست  تلاش می کند در حد توان 
و ظرفیت موثر باشد و در کنار سهم بزرگی 
که برای آرامش خانواده اش قائل است، از  
فراهم آوردن بستری مناسب برای شناسایی 
و پرورش استعداد های فرهنگی، علمی، 
هنری و ادبی کودکان و نوجوانان غافل 
نشود. ایشان علاوه بر شعر، در زمینه ی 
داستان نویسی و نقد ادبی نیز کار کرده اند.

بیشتر مادرانه شعر   خانم جلالی عزیز، 
می گویید یا شاعرانه مادری می کنید؟

شاعرانه مادری کردن هنر است. امیدوارم 

این هنر را داشته باشم. شاعرانه نه بدین معنا 
که همه چیز را گل و بلبل ببینم ، بدین معنا 
که در کنار حساس بودن به دغدغه هایی 
که در اجتماع خواه و ناخواه با آن مواجه 
هستیم، برای فرزندم تکیه گاهی امن و 
آرامش بخش باشم و این واقعا صبوری 

می خواهد.

 آقای نشاطی، شعر گلستان و جایگاهش 
در شعر امروز را چگونه می بینید؟  شعر 
گلستان جایگاه خوبی در کشور دارد و 
های  جشنواره  و  ها  کنگره  در  همیشه 
کشوری، شاعران گلستان جزو برگزیده 
ها هستند. تعدادی از شاعران هم هستند 
که در جشنواره ها شرکت نمی کنند. اما به 
عقیده ی بنده کارهای زیبایی ارائه می دهند 

و درخور توجه هستند.

دلتنگی این روزهایتان؟نداجلالی: اقوامی 

که به شدت دلتنگشان هستم. دورهمی 
های دوستانه بدون واهمه و استرس و 

البته سفر
بهمن نشاطی: شاعر دلتنگ دیدار دوستان 
شاعر خویش است. در این یک سال که 
سایه ی شوم ویروس کرونا بر سر جهان 
است از دیدار دوستان محروم هستیم و 

امیدوارم به زودی این مشکل حل گردد.

معمولاً چه آثاری مطالعه می كنید؟
بهمن نشاطی: بیشتر شعر مطالعه می کنم.

ندا جلالی: مطالعه ی کتاب داستان و شعر، 
سال هاست از برنامه های زندگی ما بوده 
و هنوز هم هست.تازه های نشر در ایران 
و خارج از ایران را دنبال می کنم. پناهگاه 
امن من در طول این سال ها معمولا کتاب 
بوده.رمان خون خورده از  مهدی یزدانی 
قبل  ماه  که  ست  کتابی  آخرین  خرم، 
خواندم.در میان آثار نویسندگان زن مطرح 
در ایران ، آثار بلقیس سلیمانی را به خاطر 
رویکردهای اجتماعی و نقش محوری زنان 

می پسندم.

خانم جلالی آیا شما هم مثل خیلی از 
زوج های نویسنده، آثار یکدیگر را نقد 
می كنید و از راهنمایی های هم بهره 
است.  همینطور  معمولا  بله،  برید؟  می 
حتی اگر در حد یک شعرِ چند بیتی و 
یا داستانک باشد، برای هم می خوانیم و 
در موردش صحبت می کنیم. به ویژه اگر 
من نقدی بر کتاب شعر یا داستانی نوشته 
باشم. البته گاهی هم با برخی از شعرهای 
بهمن نشاطی در صفحه ی اینستاگرامشان 

غافلگیر می شوم.

 آقای نشاطی به نظر شما برای شاعر 
خوبی شدن و شاعر خوبی ماندن چکار 
باید كرد؟ مطالعه، استفاده از تجربه ی 
دیگران، جدیت در کار لازمه پیشرفت 

است. 

خانم جلالی، آینده هنری اتان را چگونه 
تصور میکنید؟بعید می دانم دور از کتاب 
و ادبیات و فیلم باشد. چون تنها چیزی که 
در کنار مناسبات خانوادگی و اجتماعی ما 
را بالنده تر می کند،  کتاب و مطالعه و البته 

فیلم خوب است.

حرف نگفته ای كه توی دلتان مانده؟کودکان 
و نوجوانان را جدی تر بگیریم.ادبیات بنیاد 
فکری شان را محکم می کند. برای همه 
ی مردم سرزمینمان آرامش و آسایش از 

پروردگار آرزومندیم. 
ممنون كه در این گفتگو شركت كردید 

 شعر گلستان جایگاه خوبی در کشور دارد و همیشه
 در کنگره ها و جشنواره های کشوری، شاعران گلستان 

نفرات اصلی برگزیده ها هستند.

دریای خزر وارث امواج تن توست
یک قافله در روسری ترکمن توست

از هر گذری می گذرم  بر لب هر کس
شعری شدی و روی زبان ها سخن توست

هر ایل که چادر زده در حاشیه ی شهر
در حسرت یک لحظه فقط داشتن توست

عصیان و جنون پیشگی رود زیارت
در پیچ و خم نقش گل پیرهن توست
هفتاد و دو ملت پی تو شکل گرفتند
گرگان پر از قومیتی در بدن توست

گندم شدم و دشت خیالت به من آموخت
یک مزرعه دل ،روی زمین بوسه زن توست

در باد چه گفتی که حوالی گلستان
آغشته به جریان هوای دهن توست

ای کاش بدانی که در این سینه ی عاشق
بی مرزترین نقشه دنیا وطن توست

ریحانه دانش دوست

www.golshanemehr.com

شعر
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۸۸۵ – پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۴۳ آقای حجت 
عظیم ابادی فرزند بیوک به شماره شناسنامه ۳۳۰۴  خوی و کدملی ۲۸۰۳۴۳۲۰۶۴ در ششدانگ یک قطعه 
زمین احداث بنا شده به ۱۱۷.۸۰  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی  ۱/۴۰۵۷۱ – اصلی  واقع در 

گنبدکاووس شهرک بهارستان خیابان فرعی بخش ۱۰  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه  از سمانه 
هیزمی  شیره جینی )مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۰۹/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۹/۲۴ 

رضا سارانی - مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م الف ۹۱۳۰

آگهي هاي ثبتي

خبر

ضرورت استفاده از ظرفیت  دستگاه 
های پژوهشی برای توسعه  صنعت آب 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان در 
دیدار رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان 
گفت: لازم است ارتباط بین صنعت آب و 
دانشگاه های استان به ویژه دانشگاه علمی و 
کاربردی ارتباط بهتر و موثرتر باشد، چرا که 
این دانشگاه هم مسائل علمی و هم کاربردی 
را پیگیری می کند. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای گلستان، سید محسن 
حسینی اظهار کرد: ما به عنوان یک دستگاه 
اجرائی بنا نیست کارهای علمی و تحقیقاتی 
گسترده انجام دهیم ولی باید شرایطی را فراهم 
کنیم که بتوانیم از فرصت ها یا استعدادهایی 
که دستگاه های پژوهشی یا آموزشی دارند، 
برای پیشبرد صنعت آب استان استفاده کنیم.

رئیس دانشگاه جامع علمی و کاربردی استان 
در این جلسه گفت: فلسفه وجودی دانشگاه 
علمی کاربردی پیوند آموزش های عالی با کار، 
اشتغال و فعالیت های توسعه ای و اقتصادی 
و یا همان رابط آموزش عالی با محیط کار 
است. دهقانی با ابراز خرسندی ازهمکاری 
متقابل با شرکت آب منطقه ای استان اظهار 
کرد: مابیشتر به کیفیت دانشگاه علاقمندیم تا 
کمیت آن  و به همین دلیل نیز تلاش کردیم با 
کاهش تعداد دانشگاه های علمی و کاربردی 

بر کیفیت آن بیفزائیم.

آغاز به کار مجدد
 بالگرد امدادرسانی 

همزمان با شروع طرح امداد زمستانه، بالگرد 
امدادرسانی در گلستان، مجددا فعال شد. به 
گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
و  حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس  گلستان، 
فوریت های پزشکی دانشگاه با اعلام این خبر 
گفت: با توجه به تمهیدات وزارت بهداشت 
و درمان درخصوص به روزکردن بالگردهای 
امدادرسانی، بالگرد قبلی که در استان فعال 
بود تجهیز شد. محمد جواد مقسمی افزود: 
از یکشنبه ۲۳ آذر ماه خدمات دهی توسط 
این بالگرد در استان شروع شده و با وجود 
این بالگرد، خدمات دهی در حوزه درمان و 
سلامت در مناطق دوردست و صعب العبور 
استان نیز تسریع می شود. وی خاطرنشان 
کرد: علاوه بر مصدومین ۱۱۵ ، انتقال بین 
فوری  خدمات  به  نیازمند  بیماران  درمانی 
پزشکی توسط این بالگرد ارائه می شود. وی 
تصریح کرد: در این بالگرد که محل استقرار 
آن فرودگاه گرگان است، ۲ تکنسین فوریت 
های پزشکی برای انجام خدمات پزشکی 

پیش بیمارستانی حضور دارند. 

نیم نگاهی به کتابخانه عمومی
 مستقل فرهنگ روستای بالاجاده

اینجا چراغی
 روشن است

■  محمد رایجی

 
بهـتر زکـتـاب، آشـنـایی نبود         

 خوشتر زکتابخانه جایی نبود
در دهر، دوا برای امراض وجود         

  بهتر ز مطالعه دوایی نبود

انتقال  وسیلۀ  ترین  ارزنده  این  کتاب، 
میوه خرد و  آدمیان و  دانش و تجربه 
آگاهی و باغ دانایی و بوستان دانشمندان 
و مطالعه و کتابخوانی، دوا و درمان آلام 
و دردهای روحی و روانی ، فکری و 
کتابخانه، پناهگاه مطمئن و میعاد همه ی 
آزادیخواهان و حق طلبان و پل اطمینانی 
برای مخاطبان است. مکانت و جایگاه 
کتاب و کتابخانه همچون باغی است 
که همواره باقی است. آیینه تمام نمای 
عشق، رسمش معرفت، کردارش جلای 
روح و یادش صفای دل آرای همگان و 
همچون خورشیدی تابان است که هر 
بامداد به عشق پرتو درخشان و گرمش 
سر بر می آورد.کتاب درمان روح است 
و مطالعه هم غذای روح، در دنیا لذتی 
نیست که با لذّت مطالعه برابری کند.

کتاب ها و کتابخانه های یک سرزمین 
نشانگر شعور فرهنگی، رشد معنوی و 
میزان عشق و علاقه ی مردم آن به علم، 
عالم و معرفت است. کتاب و کتابخانه در 
هر مکان و شهر و روستا، به شکوفایی و 
رونق فرهنگی آن دیار می افزاید. وجود 
کتاب و کتابخانه برای پویایی فرهنگ 
جامعه امری ضروری است و کتابخانه 
ها مهمترین عامل در ساختن فرهنگ و 
تمدن ها بوده اند و تمدن اسلامی نیز 
همواره بالاترین اهمیت را برای کتاب و 
مکتوب که منابع ضروری برای معرفت 
و هدایتند، قائل بوده است. با عنایت به 
الذکر و حس علائق  ضروریات فوق 
فرهنگی و دانش و نوعدوستی و خدمت 
و مشارکت در امور خیر و نیکوکاری، 
کتابخانه عمومی مستقل فرهنگ در دهۀ 
پنجاه، در یک اطاق کاهگلی و با ساخت 
یک قفسه چوبی دست ساز و با زیر 
صد جلد کتاب، بنا اولیه اش گذاشته 
شد و در طی قریب به چهل سال، بطور 
مستمر و با هزینه های شخصی و تحمل 
مرارت و رنج و تلاش بی وقفه، بر آن 
مجموعه، منابع مکتوب دیگر اعم از کتب 
و نشریات گوناگون افزوده شد و امروز 
برخوردار از بیش از بیست هزار جلد 
کتاب و نشریات و ابزار و اقلام فرهنگی 
افزارهای صوتی و تصویری و  نرم  و 
پرونده های مطبوعاتی است. با تملیک 
و واگذاری مکان فعلی کتابخانه بعنوان 
سهم الارث به موسس و بانی، کار مرمت 
و بازسازی و تفکیک و حصارکشی آن 
در تابستان ۹۷ آغاز و با اتمام و آماده 
نماد  از  قانونی  مجوز  اخذ  و  سازی 
کتابخانه های عمومی استان و کشور و 
عقد قرارداد و با افتتاح آن در اسفند ماه 
۹۷ و در سالروز تأسیس نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور و خجسته میلاد امام 
باقرالعلوم )ع( با حضور مسئولین شهری 
اندیشه  و  علم  اصحاب  و  استانی  و 
از  و رسانه و فرهیختگان و مهمانانی 
روستای بالاجاده و شهرهای کردکوی و 
گرگان، فعالیت رسمی خویش را شروع 

نمود.
این فضای فرهنگی و کتابخانه ای با زیربنا 
و مساحت حدود ۱۳۰ متر مربع و دارای 
بافت قدیمی و سنتی و معماری روستایی 
)وترکیبی از چوب و سنگ و گل و ...( 
و قدمت ۷۰ ساله و ۳ اطاق مجزا برای 
نشریات، مخازن کتاب و کتابهای منبع 
های  گنجینه  از  برخوردار  و  مرجع  و 
منحصر بفرد مکتوب و اقلام و امکانات 

فرهنگی ارزشمند زیر می باشد:
با  کتاب  جلد  هزار   ۱۶ از  بیش   -۱
تاریخی،  ادبی،  مذهبی،  موضوعات: 
علمی،  اجتماعی،  سیاسی،  فرهنگی، 
حقوق، مدیریت، هنری، رسانه، ادبیات 

پایداری و ...

۲- حدود ۵۰۰ جلد کتاب های مرجع 
شامل: دائره المعارف ها و دانشنامه ها 
و فرهنگ های لغت و مجموعه های 
کتاب دوره ای و چند جلدی )ادبی، 

تاریخی، هنری و ...(
افزارهای  نرم  دوهزار  از  بیش   -۳
صوتی و تصویری و نوارهای کاست 
متنوع  های  برنامه  شامل  ویدئویی  و 
ادبی  و  با محتوای علمی و هنری  و 
و  مناسبتی  و  مذهبی  و  تاریخی  و 
مستندهای حیات وحش و راز بقاء و 

چهره ها و شخصیت ها و ...
۴- بیش از ۵۰۰ جلد از پرونده های 
از  که  اطلاعاتی  بانک  و  مطبوعاتی 
مطبوعات مختلف استانی و کشوری 
گردآوری و تدوین شده و شامل پرونده 
های مجزا و جدا از چهره ها و مفاخر 
کشوری و استانی و همچنین موضوعی 
و  اساتید  رویت  به  بعضاً  که  است 
اصحاب علم و اندیشه و صاحبان آثار و 
مطبوعات و رسانه ها رسیده و یادداشت 
و تقدیر آنان را دربرداشته و بعنوان یادگار 
و سند فرهنگی نگهداری می شود )به 
همراه تصاویری از آنها در موقع دیدارها 

و ملاقات ها(
5- بیش از هزار جلد آثار مکتوب و 
و  اندیشمندان  و  نویسندگان  تألیفات 
اهل قلم برجسته کشوری که با امضاء و 
است  همراه  آنها  تقدیمی  یادداشت 
آن  موسس  و  کتابخانه  به  تقدیم  و 

شده است.
۶- حدود هزار جلد کتاب در پیرامون 
یا  مازندران  و  گلستان  های  استان 
گلستان  زمینۀ  در  کتابهای  عبارتی  به 
پژوهی و مازندران پژوهی و همچنین 
آثار مکتوب از تألیفات فرهیختگان و 
روستای  پژوهشگران  و  فرهنگمداران 
بالاجاده و پرونده های مطبوعاتی موجود 
در کتابخانه از چهره های مفاخر حال 
و گذشته روستا و همچنین بالاجاده در 

قاب و آئینه مطبوعات و ...
7- همچنین بخش اعظم از منابع موجود 
در کتابخانه که یک اطاق به آن اختصاص 
داده شد حدود ۶ هزار نشریات ادواری 
و گوناگون از جای جای کشور عزیزمان 
شهرهای  و  روستاها  )از  است  ایران 

مختلف کشور(
8- و موارد دیگر ...

در ضمن در طول ۲ سال فعالیت اخیر 
به شرح ذیل  فعالیت هایی  کتابخانه، 

داشته است:
۱- بازدید گروهی دانش آموزان مدارس 
روستای بالاجاده و روستاهای اطراف و 
شهرستان کردکوی به همراه مدیران و 

معاونان و معلمان
۲- بازدید گروهی و انفرادی اصحاب 
علم و اندیشه و شعرا و ادبا و فرهنگیان 
و فرهیختگان و اصحاب مطبوعات و 

رسانه و دوستداران فرهنگ و کتاب از 
روستای بالاجاده و روستاهای اطراف و 
شهرهای استان و خارج از استان گلستان
۳- بازدیدهای گروهی و خانوادگی اعم 
از روستای بالاجاده و روستاهای اطراف 

و شهرهای مختلف استان 
۴- برپایی نمایشگاه های متعدد کتاب 
به مناسبت های مختلف اعم از میلاد 
و شهادت های معصومین علیهم السلام

و مناسبت های ایام
5- برگزاری ۱۲ نشست فرهنگی و ادبی 
و قرآنی و مذهبی و بزرگداشت و تجلیل 
چهره های فرهنگی و مذهبی و ... روستا
6- حضور و بازدید مسئولان و مدیران 
گرگان  و  کردکوی  شهرستان  اجرایی 
و استان اعم از: استاندار و مدیران کل 
دستگاه های مختلف فرهنگی و اجرایی 
و فرماندار و بخشدار و رؤسای ادارات 

شهرستان کردکوی و گرگان از کتابخانه
7- به امانت دادن کتاب ها و نشریات 
به دانش آموزان و دانشجویان و اساتید 
مندان  علاقه  سایر  و  پژوهشگران  و 
بصورت رایگان و بدون پرداخت حق 

عضویت
8- پرکردن برگه عضویت و تشکیل 
و  بازدیدکننده  اعضای  پرونده 
از  )بیش  کتابخانه  از  دیدارکنندگان 

۳۰۰ نفر(
9- ضبط و پخش گفتگوها و گزارش 
و  استانی  تلویزیونی  و  رادیویی  های 
کشوری از کتابخانه و مسئولین آن در 

۵ مورد
لازم به ذکر است که کتابخانه از امکانات 
سیستم نرم افزاری و سخت افزاری و 
گرمایشی و سرمایشی و وسایل ایمنی 
و تجهیزات کتابخانه ای اعم از قفسه 
های مناسب و میز و صندلی و امتیاز 
مستقل گاز و به کارگیری فردی جهت 
اداره کتابخانه و همچنین ادامه مرمت 
فضای  از  استفاده  جهت  بازسازی  و 
باقیمانده برای نشست های فرهنگی، 
بخاطر فقدان منابع مالی بی بهره است 
و از عدم کمک های عمومی و دولتی 
و عدم تحقق قول و وعده و وعید های 
استان،  و  شهرستان  اجرایی  مسئولین 
در رنج و با مشکلات عدیده ای در 
خدمات  و  فرهنگی  اهداف  پیشبرد 
رسانی و خدمت دهی به اقشار مختلف 
جامعه مواجه است. امیدواریم با لطف و 
عنایات خداوند و با همراهی و همیاری 
انسان های نیکوکار و نیک اندیش موانع 

برطرف گردد. 

خدایا چنان کن سرانجام کار 
تو خشنود باشی و ما رستگار

■  موسس كتابخانه عمومی غیردولتی
 و مستقل فرهنگ روستای بالاجاده

www.golshanemehr.com
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الومشاور

را  ام  ساله  نوجوان چهارده  وقتی  سوال: 
نصیحت می كنم، به شدت مقاومت نشان 

می دهد. اشکال كار كجاست؟ 

جواب: اگر نصیحت های شما به صورت 
ذیل باشد، فرزندتان )به ویژه نوجوان( در برابر 

آن مقاومت روانی خواهد داشت.
۱. همراه با سرزنش: نصیحت های خود را با 
سرزنش همراه نکنید. جمله هایی مانند »تو کی 
آدم می شوی« هنگام نصیحت، اثر آن را از 

بین می برد.
۲. همراه با دستور: پندهای خود را در قالب 
امر القا نکنید. جمله هایی چون »بهت دستور 
می دم، من دارم میگم...« اثربخش نخواهد بود.

۳. با القاب زشت: هنگام نصیحت از القاب 
چلفتی،  بی عرضه،  »شلخته،  چون  زشتی 

چلاق و...« بپرهیزید.
تهدید،  با  همراه  نصیحت  تهدید:  با   .۴
لجاجت  مقاومت روانی و  به  را  نوجوان 
با جمله هایی چون  را  او  می کشاند؛ پس 

»اگه یک بار دیگه…« تهدید نکنید.
5. با هشدار: برخی والدین گمان می کنند 
هشدارهایی  با  را  خود  پندهای  اگر  که 
می شی،  بیچاره  می شی،  »بدبخت  چون 
اثر  کنند،  همراه  و...«  می افتی  گدایی  به 
آنکه چنین  داشت. حال  بیشتری خواهد 
و  بیچارگی  است،  ممکن  بلکه  نیست. 

بدبختی را به فرزند خود تلقین کند. 
گاهی  عواطف:  شدید  تحریک  با   .6
نصیحت  هنگام   ) مادر  ویژه  )به  والدین 
فرزند خود، عاطفه ی او را بیش از حد 
کردن  جریحه دار  به  که  می کند  تحریک 
تحریک  دارد.  شباهت  بیشتر  عاطفه، 
عاطفه و احساس فرزند، شیوه ای خوب 
با  اگر  اما  است.  فرزند  تربیت  برای 
جمله هایی چون »با این کارت منو روونه 
بر  افزون  شود،  همراه  می کنی«  قبرستون 
فشارهای روحی بر او، اثر خود را نیز از 

دست خواهد داد. 
7. با طعنه یا تمسخر: هنگام پند دادن به 
فرزند خود، به او طعنه نزنید و مسخره اش 

نکنید. »در سلیقه رودست نداری!« 
فرزند،  دادن: هنگام نصیحت  نقش  با   .8
هرگز به او نقش های منفی »تو مایه ننگ 
خانواده ما هستی« ندهید؛ زیرا به جهت 

اثر تلقینی آن، ممکن است باور کند. 
9. به شکل سخنرانی: گاهی والدین )به 
خود،  فرزند  نصیحت  هنگام  پدر(  ویژه 
جالب  و  می کنند  سخنرانی  دقیقه  بیست 

آنکه در پایان سخنرانی می گویند:
 من گنگ خواب دیده و عالم تمام کر

 من عاجزم ز گفتن و خلق از شنیدنش
اگر می خواهید فرزندتان در برابر پندهای 
افزون  باشد  داشته  کمتری  مقاومت  شما 
بر رعایت شرایط نصیحت، ازجمله های 

کوتاه استفاده کنید. 

مشاور: حسین دهنوی www.golshanemehr.com

 چگونه به همسر خود عشق بورزیم
نیازهای  دارای  انسان ها   - مهر  گلشن 
عاطفی اصلی و ثانوی هستند. طبیعت 
نیازهای  اصلی مرد در راستای تکمیل 
مکمل  زن  اصلی  طبیعت  و  است  زن 
نیازهای یک مرد است. نیازهای عاطفی 
زیر  دسته  دو  به  مردان  و  زنان  اصلی 

تقسیم می شوند:
او   )۱ مردان:  اصلی  عاطفی  نیازهای   
را دوست بدارند. ۲( او را قبول داشته 
باشند. ۳( از او قدردانی و تشکر شود. 

۴( به او اعتماد نمایند.
او  به   )۱ زنان:  اصلی  عاطفی  نیازهای 
عشق بورزند. ۲( از او مراقبت کرده و به 
وی محبت نمایند. ۳( او و احساساتش 

را درک کنند. ۴(به او احترام بگذارند. 
اگر یک مرد بتواند توانایی های مراقبت، 
بپروراند،  خود  در  را  احترام  و  درک 
همسرش  حمایت  شرایط  بهترین  در 
قرار خواهد گرفت و چنانچه یک زن 
نیز طبیعت زنانه خود را پرورش دهد، 

می تواند در حمایت مرد قرار گیرد.

 مراقبت و اعتماد
 هرچه قدر که مرد به زن خود بیشتر 
نماید،  مراقبت  او  از  و  کند  توجه 
همسرش اعتماد بیشتری به او خواهد 
داشت. درنتیجه اعتماد بیشتر، مرد تهییج 
شده و او را بیشتر تحت حمایت خود 
این  در  تنها  مردان  گاه  می دهد.  قرار 
اندیشه هستند که بتوانند تا حد اعلای 
تلاش خود، به همسر کمک و خدمت 
کند  رفتار  طوری  زن  اگر  اما  نمایند. 
و  ندارد  اعتماد  به همسرش  که گویی 
توانایی و لیاقت او را شبهه دار سازد، 
و  نگهداری  این  از  دست  دیگر  مرد 
را  فرو خواهد شست و خود  مراقبت 
کنار می کشد. او کلیه اموری که برای 
ترک  می داده  انجام  همسرش  رفاه 
زن  پنداشت های  تمام  و  کرد  خواهد 
جنبه حقیقت به خود می گیرد. چرا که 
دیگر مرد به او توجهی ندارد. مرد پس 
دارد به عنوان یک قهرمان قلمداد شود 
و اینکار به او نیروی خاصی می بخشد 

و  بدانید  نالایق  انسانی  را  او  اگر  ولی 
حس اعتماد به او نداشته باشید، حتماً از 
مراقبت و محبت به شما دست خواهد 
کشید. شاید به دلیل همین حس اعتماد 
ازدواج  اوایل  در  که  است  تحسین  و 
از  مراقبت  و  توجه  به  بیشتر  مردان 
همسرشان می پردازند. چون همسر نیز 
اعتماد خاصی به شوهر دارد. این اعتماد 
بیشتری  انرژی  او  که  می شود  باعث 
بپردازد. در  گرفته و به حمایت همسر 
اوایل ازدواج هنوز حس بی اعتمادی بر 
شوهرش  زن  و  نیافکنده  سایه  روابط 
را فردی کامل می داند. این دو طبیعت 
اصلی مراقبت و اعتماد مکمل یکدیگر 
هستند. پس مشخص می شود که یک زن 
و مرد چطور می توانند از رابطه خویش 
درست بهره ببرند. آن ها به جای آنکه در 
پی دریافت خواست های خویش باشند، 
همت بر تقدیم خدمت به همسر خویش 
گمارند و یقین بدانند که هرچه بیشتر 
تقدیم کنند، بیشتر دریافت خواهند کرد. 
درک  با  می تواند  مرد  پذیرش  و  درک 
بیشتر همسر خویش درصدد حمایت از 
او برآید. بدیهی است که این حمایت به 
باز خواهد گشت. چرا که  سوی خود 
می شود  درک  کند  احساس  زن  وقتی 
انگیزه می یابد تا قدردان شوهرش باشد. 
درک زن باعث کنترل حواس او شده و 
که  وقتی  بیند.  می  مقبول  را  همسرش 

زن متوجه شود مرد در زمان صحبت او 
حواسش به جای دیگر معطوف است، 
سعی می کند او را تحت سلطه خویش 
بگیرد ولی در هنگام گوش دادن همسر 
می کند  پیدا  اعتماد  و  آرامش  احساس 
می گردد.  کاسته  موضوع  وخامت  از  و 
او نگرانی را کنار می گذارد و به حس 
بهتری می رسد و تنهایی خویش را از یاد 
می برد. وقتی شوهر یاد بگیرد همسرش 
را درک کند با توانایی شگرف زن روبرو 
می گردد. زن اشتباهات او را نادیده گرفته 
را همان طور که هست می پذیرد.  او  و 
احترام و ستایش وضع در مورد مردان 
مرز صفات  وقتی  است  نیز چنین  نیل 
همسر خویش را بشناسد و به او احترام 
بگذارد و وی را تحت حمایت خویش 
قرار دهد، مورد تمجید و قدردانی واقع 
این که زن  یعنی  به زن  احترام  می شود. 
زندگی  مهم  تصمیم گیری های  در  را 
هنگام  به  می تواند  مرد  بدانیم.  سهیم 
تصمیم گیری از همسر خود سوال کند: 
»من قصد دارم چنین کاری را بکنم، تو 
در این رابطه چه نظری داری؟« وقتی که 
توافقی بین آن ها صورت نگیرد و به یک 
نتیجه مشترک نرسند باید گفت وگو را 
راه حل واحدی دست  به  ادامه دهند و 
یابند. محتمل دانستن زن یعنی اختصاص 
دادن زمان کافی به زن و شناختن نیازهای 
او بی آن که به زبان آورده شود و همت 

احترام  او.  نیازهای  تامین  در  گماردن 
رسیدن  برای  را  همسر  یعنی  گذاشتن 
به آرزوهایش کمک و یاری نماییم. در 
این حالت مرد طوری رفتار می کند که 
ارزش و شایستگی کرده،  زن احساس 
آرزوهایش را به راحتی بیان می دارد. وقتی 
مرد به همسر خویش احترام می گذارد یا 
بیدار  احساسی که در وجود همسرش 
می کند، باعث می شود رشته های روابط 
زناشویی مستحکم تر شود. اگر مرد این 
اطمینان را در همسر خود به وجود آورد 
که در زندگی خود هرگز با زن دیگری 
نخواهد  رابطه  و  کرد  نخواهد  ازدواج 
داشت، بالاترین احترامی است که برای 
این صورت زن  در  قائل شده است.  او 
همسر خویش را بسیار دوست داشتنی و 
عزیز می داند و زندگی »تک همسری« 
لطف و رنگ خاصی در زندگی ایجاد 
خواهد کرد. زن برای نشان دادن قدردانی 
خود از همسرش هرچه که او دوست 
فراهم  را  محیطی  می دهد.  انجام  دارد 
می آورد که زندگی زیبا، دوست داشتنی 
و مملو از صمیمیت باشد و همسرش 
مرد  نماید.  آرامش  و  راحتی  احساس 
در چنین احوالی احساس باارزش بودن 
کرده و درمی یابد که می تواند همسرش 

را خوش بخت سازد. 
یادمان باشد وقتی که ما تفاوت های خود 
و طرف مقابل را بشناسیم توان این را 
خواهیم داشت که خود را دوست بداریم 
و بی هیچ قید و شرطی به دیگری کمک 
خانواده  کوچک  واحد  در  اگر  نماییم 
ندهیم چطور  خاتمه  را  ستیز  و  جنگ 
امید داشته باشیم که جنگ های بین الملل 
خاتمه یابند. وقتی دو نفر در خانواده به 
یکدیگر اعتماد ندارند، نباید توقع داشته 
باشیم که دو کشور به این امر مهم دست 
و  آرامش  پرتو  در  جهانی  صلح  یابند. 
صفای یکایک خانواده ها در جهان سایه 

خواهد افکند. 

برگرفته از كتاب چگونه به همسر خود 
عشق بورزیم 

داستان انگیزشی

هنگام  به  مکزیک  سواحل  در  مردی 
غروب خورشید درحال قدم زدن بود. 
شخص  رفت  می  راه  که  همان طور 
دیگری را مشاهده کرد. وقتی کمی به 
او نزدیک شد، دید که او به طور مداوم 
خم شده، چیزی را از روی زمین برداشته 
و به میان اقیانوس پرتاب می کند. مرد 
با تعجب به او نزدیک تر شد و پرسید: 
می کنی؟«  چکار  رفیق،  بخیر  »عصر 
شخص پاسخ داد: »اکنون هنگام پایین 
ستارگان  این  و  است  دریا  آب  رفتن 
زیبای دریایی در ساحل به جا مانده اند. 
اگر به داخل اقیانوس برنگردند از کمبود 
اکسیژن خواهند مرد. خب من دارم آن ها 
او  به  مرد  می اندازم.«  آب  داخل  به  را 
گفت: »اما هزاران ستاره دریایی در ساحل 
افتاده اند. تو نخواهی توانست به همه 
آن ها برسی، آن ها بسیار زیادند. این اتفاق 

همه روزه در صدها کیلومتر ساحل بالا 
و پایین این منطقه رخ می دهد. امکان 
ندارد که بتوانی تغییری ایجاد کنی.« آن 
شخص لبخند زده، خم شد و ستاره 
دیگری را برداشت و همان طور که آن 
را به میان اقیانوس پرت می کرد، پاسخ 
داد: »برای این یکی تغییری ایجاد شد! 
احساس  است  ممکن  شما  نتیجه:   »
نمایید که در دنیای امروز نمی توانید 
است  کافی  اما  کنید.  ایجاد  تغییری 
هنگامی که زمان آن فرا رسید، تنها در 

یک زندگی تغییر ایجاد کنید.

احساس  است  ممکن  شما  نتیجه: 
نمایید که در دنیای امروز نمی توانید 
است  کافی  اما  کنید.  ایجاد  تغییری 
هنگامی که زمان آن فرا رسید، تنها در 

یک زندگی تغییر ایجاد کنید.

))
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خبر

باند قاچاق سرخدار جنگل های 
هیرکانی در چنگال قانون

شناسایی  از  گلستان  دادگستری  رئیس کل 
و  قاچاق  باند  اعضای  دستگیری  و 
چند  میراث  این  سرخدار،  خریدوفروش 
در  هیرکانی  جنگل های  ساله  میلیون 
روابط  گزارش  به  خبرداد.  علی آبادکتول 
اعضای  گفت:  هاشمیان  هادی  عمومی، 
این باند با شبیخون به تنها ذخیره گاه های 
منطقه  در  سرخدار  درختان  ارزشمند 
علی آبادکتول، این درختان در معرض خطر 
انقراض را قطع می کردند. وی افزود: این 
به  آن  انتقال  و  قطع درختان  از  افراد پس 
سرخدار  تنه های  از  گرگان،  در  کارگاهی 
صنایع دستی که بیشتر آن ها تنه قلیان است، 
تولید می کردند و با نمایش در شبکه های 
واتس  و  تلگرامی  کانال های  و  اجتماعی 
آپی، به قیمت گزاف می فروختند. رئیس کل 
اعضای  کرد:  تصریح  گلستان  دادگستری 
از  یکی  در  که  رفتند  لو  زمانی  باند  این 
منطقه  در جنگل های  بازرسی ها  و  ایست 
علی آبادکتول، از یک خودرو سواری چند 
قطعه چوب سرخدار کشف و ضبط شد. 
گونه  اهمیت  به علت  داد:  ادامه  هاشمیان 
خطر  معرض  در  و  منطقه  در  سرخدار 
بودن آن، موضوع به صورت ویژه در دستور 
خوشبختانه  گرفت.  قرار  دادگستری  کار 
را  پرونده  قاضی  بررسی ها،  و  تحقیقات 
چراغ  هاست  مدت  که  رساند  باندی  به 
قطع  را  منطقه  سرخدار  درختان  خاموش 
می کردند و صنایع دستی این گونه کمیاب را 
در فضای مجازی می فروختند. وی گفت: 
تاکنون ۳ نفر در این رابطه دستگیر شده اند و 
کارگاهی هم که در آن صنایع دستی با چوب 
پلمب  و  شناسایی  می شد  تولید  سرخدار 
شد. دو خودرو و ادوات قطع درختان هم از 
این افراد توقیف شد. رئیس کل دادگستری 
بررسی  برای  تحقیقات  کرد:  بیان  گلستان 
وسعت کار اعضای این باند و سایر افرادی 
که با همکاری این گروه، میراث چند میلیون 
ساله جنگل های هیرکانی را نابود می کردند، 

ادامه دارد.

آوار مشکلات برسر سیل زدگان 
گلستان  سیل  از  ماه  بهرامی:  ۲۱  زهرا 
می گذرد و برگزاری جشن پایان بازسازی 
مناطق سیل زده به مصائب حادثه دیدگان 
آق قلا پایان نداده و هنوز کوهی از مشکلات 
بر سر سیل زدگان گلستانی آوار است. کمی 
مانده به آغاز سال ۹۸ سیل زودتر از تحویل 
سال مهمان ناخوانده گلستانی ها شد و به 
بیش از ۲۲ هزار واحد مسکونی شهری و 
روستایی، ۳۰ هزار بهره برداری کشاورزی 
خسارت زد و واحدهای صنعتی و صنفی 
بسیاری را تعطیل کرد اما با گذشت ۲۱ ماه 

هنوز مشکلات تمامی ندارد.
سپری  تاب  و  تب  پر  روز  حدود ۶۵۰ 
بازسازی  پایان  برگزاری جشن  اما  شده 
مناطق سیل زده کشور در روستای چن 
سبلی آق قلا در مهرماه هم پایان مصائب 
نبود. یکی از  خانوار سیل زده گلستانی 
فعالان اجتماعی آق قلایی اظهار کرد: ۲۰ 
ماه از سیل ویران کننده در شمال گلستان 
گذشته است اما هرچند مسئولان جشن 
پایان بازسازی مناطق سیل زده را برگزار 
کرده اند اما مشکلات در مناطق سیل زده بر 
سر بسیاری از سیل زدگان آوار است. محمد 
طعنه توضیح داد: هنوز تعداد قابل توجهی 
از سیل زدگان ساکن آق قلا نتوانسته اند وارد 
خانه های خود شوند و با کمک خیران و 
می گذرانند.  را  خود  روزمره  امور  مردم 
وی با اشاره به اینکه تأخیر در پرداخت 
تسهیلات از سوی بنیاد مسکن مانع از آن 
شده که مشکلات خانوارهای ساکن در 
مناطق سیل زده آق قلا پایان یابد، افزود: با 
وجود تورم فزاینده در بازار و شیوع کرونا 
و رکود در کسب و کار بسیاری از مردم 
از  هنوز  آق قلایی  سیل زدگان  از  عده ای 
داشتن سرپناه مناسب محروم هستند و در 

خانه اقوام به سختی روزگار می گذرانند.
تأخیر ۶ ماهه پیمانکار در تحویل منازل 

سیل زدگان
یکی از سیل زدگان ساکن در محله حکیم آباد 
گذشت  سیل  از  ماه   ۲۱ گفت:  آق قلا 
و ما هنوز اجاره نشین هستیم و زندگی 
و معیشت ما به سختی و تنها با یارانه و 
کمک معیشتی می گذرد. سید بی بی ایمری 
با بیان اینکه زمین در بهار سال گذشته 
پیمانکار  و  است  شده  پیمانکار  تحویل 
وعده داده بود در اردیبهشت ماه منزل را 
تحویل دهد، ادامه داد: پرداخت ماهانه ۵۵۰ 
تومان اجاره برای من بی سرپرست با سه 

است.  مشقت بار  و  بسیار سخت  فرزند 
وی با انتقاد از بی توجهی مسئولان به حل 
مشکلات سیل زدگان تصریح کرد: تا این 
لحظه پیمانکار در تحویل بنا ۷ ماه تأخیر 
داشته و مراجعات مکرر ما به بنیاد مسکن، 
فرمانداری و سایر ارگان ها بی فایده بوده 
است و تعداد قابل توجه دیگری هم درگیر 

این مشکلات هستند.

۷۵۰ واحد مسکونی خسارت دیده از سیل 
تحویل نشده

فرماندار آق قلا با یادآوری اینکه بر اثر وقوع 
سیل فرودین ماه سال گذشته حدود پنج 
هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در شهرستان 
سیل  کرد:  اظهار  دید،  خسارت  آق قلا 
سال گذشته مستقیم شهر آق قلا و ۱۸ 
روستا از ۷۶ روستای شهرستان را تحت 
واحدهای  از  بسیاری  و  داد  قرار  تأثیر 
ماه  دو  تا  سیل زده  مناطق  در  مسکونی 
تا دو متر زیر  از سیل حدود یک  پس 
اقدامات  به  امیر شیر توماج  آب بودند. 
انجام شده طی ۲۱ ماه گذشته در مناطق 
سیل زده برای پیشگیری از وقوع مجدد 
بیان  اشاره و  خسارت جبران ناپذیر هم 
کرد: زهکشی ۶۷ هزار هکتار از اراضی 
شمال و غرب آق قلا توسط قرارگاه خاتم 
که عملیات اجرایی ۱۷ هزار هکتار آن 
در  بعدی  هکتار  و ۵۰  رسیده  پایان  به 
 ۱۲ ایجاد  و  است  اعتبار  تأمین  مرحله 
کیلومتر دایک حفاظتی با ۲.۵ متر ارتفاع 
و  انهار  از  کیلومتر  وی   ۷۰ لایروبی  و 
گرگانرود تنها بخشی از اقدامات انجام 
شده در این حوزه بوده است. وی ادامه 
داد: اجرای سد آق دکش و کانال انحرافی 
آن بین شهرهای انبارالوم و آق قلا برای 

سمت  به  سطحی  آب های  هدایت 
سد  دریچه  اجرای  سقرتپه،  و  گمیشان 
وشگمیر برای مهار ورود و خروج آب 
و تعریض ۱۷ دهنه پل در مسیر راه های 
درجه یک و دو شهرستان از سال گذشته 
تاکنون انجام شده است. فرماندار آق قلا با 
یادآوری اینکه سیل به بیش از پنج هزار 
واحد مسکونی در شهرستان خسارت زد، 
توضیح داد: هزار و ۹۹۸ واحد مسکونی 
احداثی و سه هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی 
تعمیری بودند؛ تاکنون بازسازی و مرمت 
اکثر خانه های روستایی به پایان رسیده 
و تنها بازسازی و مرمت پنج یا ۶ واحد 
است.  مانده  باقی  روستایی  مسکونی 
با این توضیح که عمده مشکلات  وی 
افزایش  از  ناشی  مانده  باقی  واحدهای 
قیمت مصالح بوده است، گفت: تاکنون 
دیده  خسارت  واحدهای  درصد   ۸۵
شهری هم تحویل مالکان شده است اما 
۷۵۰ واحد مسکونی در شهرهای آق قلا 
و انبارالوم تحویل نشده و در حال ساخت 
است و پیمانکار قول داده ظرف ۲۰ روز 
تا یکماه آینده واحدها آماده تحویل باشند. 
توماج با ابراز امیدواری در حل مشکلات 
سیل زدگان آق قلایی اضافه کرد: سیل سال 
گذشته هرچند خسارت های زیادی وارد 
کرد و مشکلات بسیاری گریبانگیر مردم 
شد اما با همکاری همه دستگاه های اجرایی 
و صبر مردم اتفاقات خوبی در شهرستان 
رقم خورد و می توانیم بگوییم سیل سال 

۹۸ سیل رحمت در استان بود.

واحدهای  درصد   97 بازسازی  پایان 
خسارت دیده

تعداد  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل  اما 

از  کمتر  را  نشده  تحویل  واحدهای 
حدود ۲۲  گفت:  و  کرد  اعلام  فرماندار 
هزار واحد مسکونی استان در سیل سال 
و  هزار  هفت  که  دید  خسارت  گذشته 
۷۰۷ واحد آن احداثی و ۱۴ هزار و ۲۹۳ 
واحد تعمیری بود. سید محمد حسینی با 
بیان اینکه بازسازی ۹۷ درصد واحدهای 
احداثی به پایان رسیده است، ادامه داد: در 
مجموع ۸۱۵ میلیارد تومان تسهیلات و 
کمک بلاعوض برای بازسازی واحدهای 
پرداخت  استان  مسکونی خسارت دیده 
به  اشاره  با  همچنین  وی  است.  شده 
خسارت سیل سال گذشته به تأسیسات 
روبنایی روستاها و شهرها تصریح کرد: 
بازسازی  قالب  در  پروژه   ۵۰۹ تاکنون 
تأسیسات روبنایی در ۲۴۰ روستای استان 
و با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان به بهره برداری 
رسید و ۲۵۸ هزار نفر جمعیت از خدمات 
آن بهره مند شدند. مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان تعداد واحدهای تحویل نشده به 
مالکان را ۲۸۴ واحد اعلام کرد و توضیح 
داد: ۹۷ درصد واحدهای خسارت دیده از 
سیل سال گذشته تحویل شده و تنها سه 
درگیر  هم  آن ها  که  مانده  باقی  درصد 
گرانی های  و  تورم  از  ناشی  مشکلات 
هستند.  شخصی  مشکلات  یا  و  اخیر 
وی با اشاره به اینکه بنیاد مسکن نقش 
نظارتی دارد و با پیمانکاران سر و کار 
 ۱۰۰ و  هزار  سه  حدود  افزود:  ندارد، 
)در  دیده  خسارت  مسکونی  واحد 
واحدهای  کل  از  درصد   ۳۰ مجموع 
خسارت دیده( تحت پوشش نهادهای 
پوشش  تحت  واحد   ۷۰۰( حمایتی 
بهزیستی و دو هزار و ۴۰۰ واحد تحت 
پوشش کمیته امداد بوده اند. حسینی با 
اشاره به اینکه در مرحله شناسایی سه 
درصد واحدهای تکمیل نشده هستیم، 
بیان کرد: بررسی های اولیه نشان می دهد 
بسیاری از مالکان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی هستند و خودشان واحدها را 
گذاشته اند.  بلاتکلیف  و  نکرده  تکمیل 
واحدهای  آمار  تناقض  از  نظر  صرف 
زده  سیل  مناطق  در  نشده  بازسازی 
گلستان، آنچه مسلم است این است که 
خانوارهای  مصائب  و  مشکلات  پایان 
کمک های  نیازمند  آق قلایی  سیل زده 
بلاعوض و افزایش مساعدت های نهادهای 

حمایتی است.

تاكنون 5۰9 پروژه در قالب بازسازی تأسیسات روبنایی در ۲۴۰ روستای استان و با اعتبار 5۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید و ۲58 هزار نفر جمعیت از خدمات آن بهره مند شدند

کانون های مساجد
 تا پایان بهمن مجوز الکترونیکی 
دریافت می کنند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت: تا پایان بهمن ماه یک سوم کانون 
های فرهنگی هنری مساجد استان گلستان 
مجوز الکترونیکی دریافت می کنند. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان؛ عادله کشمیری 
ریل  است  توانسته  فهما  سامانه  گفت: 
گذاری نظام مندی را برای کانون های 
فرهنگی هنری مساجد ایجاد کند. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: ثبت 

فعالیت کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در این سامانه موجب می شود که برنامه 
ریزان فرهنگی بتوانند بر اساس اطلاعات 
این سامانه سیاستگذاری مناسب و خوبی 
داشته باشند. وی با بیان اینکه تاکنون یکصد 
و پانزده مجوز الکترونیکی برای کانون های 
مساجد استان گلستان در سامانه فهما 
صادر شده است، اظهارداشت: ثبت مجوز 
الکترونیک کانونی در سامانه فهما نشانه 
اقبال کانون های استان برای  از  خوبی 

دریافت مجوز است. کشمیری خاطرنشان 
کرد: ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
استان گلستان با توجه به ایام کرونایی، 
در حال حاضر تمام تلاش خود را برای 
دریافت این مجوزها انجام می دهد. وی 
با همت کارکنان  امیدواری کرد:  اظهار 
مجموعه ستاد استان، تا پایان بهمن ماه 
هنری  فرهنگی  های  کانون  سوم  یک 
مساجد استان گلستان مجوز الکترونیکی 

دریافت می کنند. 
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